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INFORMACE O AKTUALIZACI METODICKÉHO POKYNU MP/27/OEKO 
PRAVIDLA PRO PŘEDKLÁDÁNÍ ÚČETNÍCH VÝKAZŮ A ÚČETNÍCH ZÁZNAMŮ 

PŘÍSPĚVKOVÝMI ORGANIZACEMI V ROCE 2023 
 

Číslo informace: 13/2023/17/OEKO 

Dotčená oblast: výkaznictví 

Přehled právních předpisů, 
kterých se informace týká: 

vyhláška č. 383/2009 Sb., vyhláška č. 5/2014 Sb. 

Určeno pro: 
příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky na území 

Jihočeského kraje a příspěvkové organizace zřizované Jihočeským krajem 

Platnost: 9. 8. 2023 

Účinnost: 1. 9. 2023 

Počet příloh: – 

Informace mění/zrušuje: 1/2023/4/OEKO 

Vypracoval: Ing. Jitka Ročárková 
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Aktualizace metodického pokynu MP/27/OEKO Pravidla pro předkládání 
účetních výkazů a účetních záznamů příspěvkovými organizacemi v roce 
2023 (od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2023) 
 

Ekonomický odbor Krajského úřadu Jihočeského kraje aktualizoval metodický pokyn, který stanovuje 
způsob, termíny a rozsah údajů předkládaných v roce 2023 (od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2023) Krajskému 

úřadu Jihočeskému kraji (dále jen „KÚ JčK“) a MF ČR příspěvkovými organizacemi (dále jen „PO“) 
zřizovanými územními samosprávnými celky na území Jihočeského kraje a příspěvkovými organizacemi 

zřizovanými Jihočeským krajem. 

 

V aktualizovaném metodickém pokynu MP/27/OEKO Pravidla pro předkládání účetních výkazů a účetních 

záznamů příspěvkovými organizacemi v roce 2023, změna č. 21, došlo k těmto významným 

změnám ve způsobu předávání u příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem 

(dále jen „krajské PO“): 

a) stanovení způsobu předání účetních výkazů, doplňujících údajů, konsolidačních účetních a jiných 

účetních záznamů u krajských PO pouze přímo do CSÚIS, tzn. již nepředávat el. data 

na AUTOMAT PO, čímž došlo u krajských PO ke sjednocení zdroje, ze kterého budou čerpána účetní 
data (účetní výkazy) pro potřeby kraje (pozice zřizovatele), 

b) sjednocení frekvence předávání účetních výkazů, a to za jednotlivá čtvrtletí, v souladu 
s vyhláškou č. 383/2009 Sb., 

c) umožnění změny účetního programu u krajských PO v oblasti sociální, kulturní a marketingu, 

d) zefektivnění procesu předávání účetních výkazů za oblast výkaznictví pro potřeby zákonných kontrol 
v souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb., vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou 

č. 383/2009 Sb. a metodické vedení krajských PO, 
e) zrychlení a zkvalitnění výstupů u zřizovatelských odborů zejména pro potřeby rozhodování v oblasti 

financování krajských PO a kontrol, 
f) snížení administrativní zátěže z pohledu krajských PO i KÚ JčK. 

  

Na závěr informujeme, že termíny pro předávání konsolidačních účetních záznamů do CSÚIS 
pro III. a IV. čtvrtletí jsou zachovány tak, jak jsou uvedeny v MP/27/OEKO, změna č. 20. 

MP/27/OEKO je zveřejněn na webových stránkách kraje: 
https://www.kraj-jihocesky.cz/krajsky-urad/odbor-ekonomicky#informace-pro-prispevkove-

organizace-jihoceskeho-kraje 
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